
HoehnMedia for you
Partner für Film, Foto und Printdesign.

Digitalisierung

www.hoehnmedia4u.de

Preisliste Stand: v.7, 01.07.2017
Der angegebene Preis ist ein Endpreis. Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Sicherung alter Bilder, Filme und Musik.

Mit Spezialgeräten überspielen wir das vorhandene Material, überarbeiten es professionell und retten alte 
Medien vor dem Verfall. Durch hochwertige 3CCD-Kameras digitalisieren wir in HD - ohne Aufpreis! Bei 
Filmen bieten wir eine kostenlose Musikuntermalung und einfache Farbkorrektur an. Bei Filmspulen 
erhalten Sie eine gratis Tonüberspielung, ggf. auch eine Klebestellenerneuerung & Umspulung.
Bei Dias & Negativen erfolgt - abhängig vom Film - eine Staub- und Kratzerentfernung, sowie eine Farb- und 
Belichtungskorrektur als kostenloser Service. 

Bei kurzen Medienlaufzeiten, mehreren Medien, besonderen Scans und Filmformaten, 
sowie Medien, die nicht speziell aufgelistet sind, unterbreiten wir ein Spezialangebot!

Digitalisierung „Bilder“:
•	 Dia (Kleinbild-Format)
•	 Dia (Kleinbild-Format) Kodachrome & Spezialfilm
•	 Negativ
•	 Foto (lose)
•	 Fotoalbum (geklebt)
•	 zuzüglich Datenträger-Erstellung (pro Auftrag)

Stückpreis
0,30 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €

auf Anfrage
15,00 €

•	 VHS, VHS-C, S-VHS, S-VHS-C - Kassette (bis 2 Std. Laufzeit)
•	 Video8, Hi8, Digital8 - Kassette (bis 2 Std. Laufzeit)
•	 Betamax, Video2000 - Kassette (bis 2 Std. Laufzeit)
•	 MiniDV - Kassette (bis 2 Std. Laufzeit)
•	 jede weitere Stunde Laufzeit

•	 Super8, Normal8 - Filmrolle klein „Entwicklungsrolle“ (bis 8cm), mit Ton
•	 Super8, Normal8 - Filmrolle mittel bis 120m (ca. 26 min.), mit Ton
•	 Super8, Normal8 - Filmrolle groß bis 180m (ca. 39 min.), mit Ton
•	 16mm Film - Filmrolle klein bis 100m (ca. 9 min.), mit Ton
•	 16mm Film - Filmrolle mittel bis 300m (ca. 27 min.), mit Ton
•	 16mm Film - Filmrolle groß bis 600m (ca. 54 min.), mit Ton

Digitalisierung „Filme“:
29,00 €
29,00 €
29,00 €
29,00 €
15,00 €

10,00 €
25,00 €
35,00 €
25,00 €
55,00 €
95,00 €

Digitalisierung „Musik“:

•	 Musik-Kassette „MC“
•	 Schallplatte „LP“ - Standard (1 Platte, 2 Seiten)
•	 Schallplatte „LP“ - Doppel (2 Platten, 4 Seiten)
•	 Schallplatte Single „SP“

19,00 €
19,00 €
29,00 €
15,00 €

Inklusivleistung:
•	 Datenträger-Medium als CD-ROM / DVD-ROM bzw. Musik-CD oder Film-DVD
•	 Medium bedruckt in Papierhülle
•	 Scanqualität: 2.100dpi, Bildausgabe .jpg, ca. 4 MB, 225dpi (druckoptimiert bis 20x30cm)
•	 Musikdatei als .mp3 (ohne Tonnachbearbeitung)

Optional bieten wir die folgenden Leistungen zum jeweiligen Aufpreis an:
•	 Kapitelunterteilung mit DVD/BluRay-Menü „Standbilder“
•	 Kapitelunterteilung mit DVD/BluRay-Menü „bewegte Bilder“
•	 Medium mit Hülle & individuellem Cover
•	 Restauration / Tonnachbearbeitung / Spezialvertonung
•	 Filmdatei .mp4 zur Datensicherung auf USB-Stick / SD-Card (pro Datei)
•	 Speichermedium zur Datensicherung
•	 Rücksendung der angelieferten Medien über DHL (Versand versichert, pro Paket)
•	 Abholung der Medien an der Haustür

15,00 €
19,00 €
19,00 €

ab 39,00 €
10,00 €

auf Anfrage
7,00 €

auf Anfrage


